
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22.04.2020 г. № 35     
 

 

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского 

округа от 18.09.2019 № 67 «Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории Качканарского городского округа»                                                                                                                            
 

 

 

В соответствии с главой 31 (Земельный налог) части II Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Качканарском городском округе, оказавшихся в зоне 

риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV), руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,  Дума 

Качканарского городского округа 

          

РЕШИЛА: 

 
 

1. Внести в Решение Думы Качканарского городского округа 

от 18.09.2019 № 67 (в редакции от 20.11.2019 № 86) «Об установлении и  

введении в действие земельного налога на территории Качканарского городского 

округа» (далее - Решение) следующие изменения: 

  1)  дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить льготу в размере 50 процентов от начисленных авансовых 

платежей за отчетный период 1 и 2 квартал 2020 года  юридическим лицам, 

отнесенным в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о 

которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D9968221DC7EC66FE0B47120O3M9E


 

3. Действие настоящего Решения распространяется на отношения, 

связанные с уплатой  авансовых платежей по земельному  налогу за отчетный 

период  1 и 2 квартал 2020 года. 

 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационной 

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          


